
Velká Deštná (1115 m)
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

GPS souřadnice: 50.301318N, 16.397646E

Velká Deštná, dříve nazývaná Sedmihradská hora, je nejvyšší horou Orlických hor, leží zhruba 3 km
východně od Deštného v Orlických horách.
Na vrcholu se nachází Štefanova vyhlídka, která je postavena ze čtyř kmenů spojených do tvaru pyramidy.
Z vyhlídkové plošiny, která je ve výšce 8 m a vystupuje se na ní po žebříku, se otevře krásný
kruhový výhled na Rychnovsko, Broumovsko, Góry stolowe, Kralický Sněžník a za ním panorama Jeseníků,
Jestřebí hory a vrcholky Krkonoš.
V sezóně je nedaleko vrcholu Velká Deštná otevřen kiosek horské služby se základním občerstvením.
V sedle mezi Velkou a Malou Deštnou se nachází malé vrchovištní rašeliniště Jelení lázeň s
charakteristickou květenou. Přibližně půl kilometru pod vrcholem u zelené turistické značky, která vede do
Luisina Údolí, je malá studánka s výbornou vodou a nádherným výhledem do kraje.
Tak jako všude v Orlických horách i na Velké Deštné lze nalézt pozůstatky prvorepublikového
předválečného opevnění. Poblíž rozcestníku a přístřešku Horské služby stojí osamocený
řopík.
Přes vrchol vede hlavní hřebenová cesta Orlických hor – červeně značená Jiráskova cesta, kterou v
těchto místech kopíruje i cyklostezka č. 4071. Nejsnadnější přístup je po Jiráskově cestě ze sedla pod
Šerlichem, kde je parkoviště a zastávka autobusu. Další možností je výstup po zelené značce od osady
Luisino údolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1552/velka-destna-1115-m/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 03:43:33


